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   رشد 9درصدی تیراندازی های جمعی
به گزارش رسانه های آمریکایی، تیراندازی جمعه پیش )سی ام تیرماه( در یکی از بوستان های شهر هوستون 
ایالت تگزاس که یک کشته و 4مجروح برجای گذاشت، چهارصدمین کشتار مسلحانه آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
بوده است. تعداد کشتارهای مسلحانه سال ۲۰۲۲ در مدت زمان مشابه ۳۶۵فقره بوده که در سال جاری رشدی 
۹درصدی داشته است. مجموع کشتارهای مسلحانه در سال ۲۰۲۲ در آمریکا به ۶4۷فقره رسیده بود. تقریباً 
در بیشتر ایالت های آمریکا به صاحبان اسلحه اجازه داده می شود تا سلاح های خود را در ملأعام حمل کنند. اما 
بیش از نیمی از ایالت های این کشور به بیشتر دارندگان اسلحه اجازه می دهند که در بیشتر مکان های عمومی 

بدون مجوز، بررسی سوابق یا آموزش ایمنی، سلاح گرم به همراه داشته باشند.

   کشته شدن 160کودک زیر 12سال 
۲۱فقره از حوادث امسال در ماه جولای و در خلال تعطیلات روز استقلال آمریکا رخ داد و در جریان آن ۲۲نفر 
کشته و ۱۲۶نفر زخمی شدند. فوربس گزارش داده که طبق آمار آرشیو خشونت با اسلحه، حدود ۱۶۱کودک 
زیر ۱۲سال در تمام تیراندازی های ثبت شده در سال جاری کشته شده اند و حدود 4۰۰کودک نیز مجروح شده  
است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ماه گذشته با انتشار بیانیه ای ضمن ابراز تأسف از موج تیراندازی های 
جمعی در سراسر آمریکا، درخواست خود برای اصلاحات »معنادار و عقلانی« در کنترل اسلحه را تکرار کرد 
ازجمله ممنوعیت مجدد سلاح تهاجمی با ظرفیت بالا و پایان دادن به مصونیت تولیدکنندگان اسلحه. انجمن 
ملی سلاح آمریکا به عنوان حامی اصلی قانون مالکیت و حمل سلاح در آمریکا یکی از قوی ترین سازمان های 
سیاسی این کشور است که تاکنون موفق شده تلاش قانونگذاران آمریکایی برای محدود کردن قانون حمل 

سلاح را ناکام بگذارد.

اروپا چطور به خطا رفت و سپس راستگرا شد؟
مشارکت گسترده جمعیت مهاجر فرانسه در شورش های 
اخیر این کشور و چالش جدی سیاسی امانوئل مکرون 
عمق بحرانی را که اروپا درگیر آن است آشکار کرد. اروپا 
با 41هزار مایل مرز دریایی که باعث شده تا با وجود هزینه 
39میلیارد دلاری برای حفاظت از مرزهایش به راحتی 
در دسترس مهاجران باشد. امروز بیش از 23میلیون 
غیراروپایی در این قاره زندگی می کنند و جمعیت مهاجران 
غیرقانونی به سرعت در حال افزایش است؛ امری که باعث 
شده تا جریان های سیاسی محافظه کار ضدمهاجرت در 
اغلب کشورهای اروپایی قدرت گرفته و فضای سیاسی در 

این قاره را به سمت رادیکال شدن بیش از پیش سوق دهد.

کمربند و جاده چین، 10سال بعد
طرح بزرگ کمربند و جاده چین امروزه بسیار فراتر از کشورهای آسیایی است و توانسته به حداقل ۱4۰کشور دنیا گسترش یابد

خشونت های مسلحانه در آمریکا رکورد زد

اهانت دوباره به قرآن در دانمارک
به گزارش خبرگزاری رویترز، یک گروه کوچک 
دانمارکی که خود را »میهن پرستان دانمارک« 
می خوانند، با تجمع در برابر سفارت عراق در 
کپنهاگ، به مقدسات اسلامی هتاکی کردند. روز 
جمعه هفته گذشته اعضای همین گروه راست 
 افراطی مقابل سفارت عراق به مقدسات اسلامی 
هتاکی و اقدامات شنیع خود را به صورت زنده 
از طریق شبکه فیسبوک پخش کرده بودند. 
هتاکی های اخیر علیه مقدسات اسلامی ابتدا با هتک 
حرمت قرآن کریم توسط »سلوان مومیکا« سوئدی 
عراقی تبار در مقابل سفارت عراق در سوئد و با مجوز 
پلیس این کشور آغاز شد؛ اقدامی که موج اعتراضات 

گسترده مسلمانان جهان را به دنبال داشته است.

مین زدایی از اوکراین 
۷۵۷سال طول می کشد

روزنامه واشنگتن پست گزارش کرده درگیری با 
روسیه باعث شده تا اوکراین به کشوری با بیشترین 
مین در جهان بدل شود. تقریبا یک سوم اراضی 
اوکراین به عملیات های گسترده برای مین روبی 
نیاز دارد. گفته شده، بیش از ۶۷هزار مایل مربع 
معادل ۱۷۳هزار و ۵۲۹کیلومترمربع از اراضی 
اوکراین با ابزارآلات منفجر نشده آلوده شده که 
پاکسازی این مهمات و مین های عمل نکرده با 
احتمال به کارگیری ۵۰۰تیم مین زدایی ۷۵۷سال 
طول می کشد. تخمین های بانک جهانی نیز نشان 
می دهد که هزینه چنین عملیاتی می تواند به مبلغ 

۳۷.4میلیارد دلار فقط در ۱۰سال آتی برسد.

نقل قول

 خبر

کیوسک

فقط یک نفر می تواند فاجعه را از 
اسرائیل دور کند

رژیم  سابق  رئیس  ریولین،  روون 
صهیونیستی: تنها یک فرد است که 
می تواند کمک کند فاجعه از اسرائیل دور 
شود و آن یک نفر بنیامین نتانیاهو است. 
بی بی، هرچه سریع تر تمامی اقدامات 
قانونگذاری را کاماً متوقف کن و تمام 
کارهای ضروری را که به رهایی مردم 
منجر می شود، انجام بده. )تایمز اسرائیل(

قرارداد غلات دریای سیاه بی معنی 
شده است

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه: 
تداوم قرارداد غات – قراردادی که 
اهداف بشردوستانه خود را محقق نکرد 
– معنای خود را از دست داده است. 
می خواهم اطمینان دهم که کشور ما 
می تواند غات اوکراینی را هم از نظر 
تجاری و هم به طور رایگان جایگزین کند، 
به ویژه که امسال دوباره انتظار ثبت رکورد 

در برداشت را داریم. )رویترز(

درگیری با چین به نفع هیچ کس نیست
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا: ما 
به دنبال برقراری نوعی از ثبات در روابط 
با چین هستیم تا مطمئن شویم که 
رقابت بین خودمان باعث ایجاد درگیری 
نمی شود. وقوع یک درگیری به نفع ما و 
هیچ کس دیگر نیست. )شبکه سی ان ان(

نتانیاهو در آستانه مرگ است؟
بحران سیاسی، دوقطبی داخلی، اقتصاد ناکارآمد و ارتش 
چندپاره را اگر تکه هایی از یک پازل درهم ریخته بدانیم که 
هر یک بخشی از شرایط بحرانی امروز سرزمین های اشغالی را 
به تصویر می کشند آنچه این تصویر پرآشوب را تکمیل کرده، 
بستری شدن ناگهانی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در 
بیمارستان است، با سابقه ترین رهبر سیاسی صهیونیست ها که از 

قضا بدترین بحران داخلی این رژیم را هم رقم زده است.
گرچه مقام های اسرائیلی و رسانه های رسمی صهیونیستی 
ازجمله هاآرتص از حال عمومی مساعد نتانیاهو پس از عمل 

جراحی قلب گفته اند اما آیا به راستی چنین است؟
هفته گذشته بود که دفتر نخست وزیری رژیم  صهیونیستی تأیید 
کرد که نتانیاهو بعدازظهر شنبه به سرعت به مرکز پزشکی شبا 
منتقل شده است و تحت ارزیابی های پزشکی قرار دارد. در این 
بیانیه ادعا شده بود که نتانیاهو به دلیل اینکه بعد از ظهر جمعه 
را در اطراف دریاچه خلیل و در فضای باز گذرانده است دچار 
گرمازدگی شده که به دلیل نشانه های کم آبی و کمی سرگیجه 

ناشی از آن به مرکز درمانی مراجعه کرده است.
نتانیاهو خود نیز در ویدئویی که چند ساعت بعد منتشر کرد، 
گفت که با همسرش در آفتاب، بدون کلاه، بدون آب مدتی را 
در دریاچه گذرانده و گرمازده شده است. واقعیت اما فراتر از 
یک گرمازدگی ساده بود. روزنامه معاریو بعدها به نقل از »رافی 
کاراسو« متخصص مغز و اعصاب و مدیریت درد نوشت که 
مشکلات جسمی نتانیاهو بیش از گرمازدگی بود زیرا اگر تنها 
موضوع گرمازدگی در میان بود، لازم نبود که بیش از ۲4ساعت در 
بیمارستان بستری شود. بعدها مشخص شد که پزشکان در قلب 
نتانیاهو دستگاه مخصوص مراقبت عملکرد قلب کار گذاشته اند.

نتانیاهو بار دیگر در بامداد روز یکشنبه به دلیل وضعیت ناپایدار 
قلبی به بیمارستان منتقل شده و فورا تحت عمل جراحی قرار 
گرفت. گفته شده که ارسال علائم هشدارآمیز از ناحیه تراشه 
کار گذاشته شده در بدن نخست وزیر رژیم صهیونیستی حاکی 
از بروز نارسایی قلبی بوده و به همین دلیل پزشکان بلافاصله او 
را عمل کرده اند. حال در شرایطی که پارلمان رژیم  صهیونیستی 
بررسی لایحه جنجالی اصلاحات نظام قضایی نتانیاهو را در میان 
هجمه بی سابقه ای از اعتراض ها آغاز کرده و دولت بر مساعدبودن 
وضعیت سلامت جسمانی نتانیاهو تأکید دارد برخی رسانه ها 
ازجمله کانال ۱۳تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داده اند 
که نتانیاهو حالش خوش نیست و درخصوص وضعیت سلامتی 
خود حقیقت را نمی گوید. در این گزارش اشاره شده که نتانیاهو 
در چند روز گذشته حداقل دو بار به بیمارستان منتقل شده و 
ضربان قلب او به مدت ۱۲ثانیه در شامگاه شنبه از کار افتاده است. 
در این گزارش آمده که پزشکان نتانیاهو تأیید کرده اند که او در 
معرض مرگ قرار داشته و اگر فورا به بیمارستان منتقل نمی شد، 
مرده بود. وخامت حال جسمانی نتانیاهو در شرایطی است که 
بسیاری از ساکنان سرزمین اشغالی این روزها شدیدتر از پیش 
علیه او و طرح موسوم به »اصلاحات قضایی« شعار می دهند و 
تردیدها درباره آینده دولت 
رژیم صهیونیستی بیش 
از همیشه در هاله ای 
از ابهام قرار گرفته 

است.

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

انفجار کارخانه نظامی صهیونیست ها 
در حیفا

منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی از وقوع انفجار در کارخانه 
صنایع نظامی رافائل خبر دادند. به گزارش المیادین، پلیس 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده صدای انفجار به دلیل انجام 
آزمایش تسلیحاتی بوده است. شرکت رافائل درباره دلایل این 
انفجار ادعا کرده که این آزمایش نظامی از پیش برنامه ریزی 

شده بود.

اسرائیل در معرض فروپاشی است 
پژوهشگاه امنیت ملی رژیم صهیونیستی اعتراف کرد و نوشت: 
ارتش اسرائیل در معرض و خطر فروپاشی قرار دارد. پژوهشکده 
سما با اشاره به تشدید اختلافات داخلی در ارتش گزارش داده، 
هشدارهای پیشین علیه امنیت رژیم صهیونیستی امروز به واقعیت 
تبدیل شده است. گفته شده که موج استعفای افسران و خلبانان 

ذخیره در ارتش مقامات صهیونیست را نگران کرده است.

اعتراف صهیونیست ها به شرایط 
وخیم امنیتی

»بنی گانتز« وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی هشدار داده که 
چشم انداز امنیتی در سرزمین های اشغالی نگران کننده است. 
این اظهارات گانتز پس از دیدار با »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد 
مشترک ارتش صهیونیستی بیان شده است. هشدار گانتز پس از 
آن مطرح می شود که شرایط سرزمین های اشغالی در واکنش به 
قانون اصلاح قضایی صحنه تظاهرات بیش از نیم میلیون نفر بود.

اعتصاب 1۵0شرکت در سرزمین های اشغالی 
۱۵۰شرکت و شبکه تجاری بزرگ در سرزمین های اشغالی 
در اعتراض به لایحه تغییرات قضایی کابینه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی دست به اعتصاب زدند. گفته 
شده، شرکت های فناوری، بانک ها و دیگر بخش های کلیدی به 
این اعتصاب ها پیوسته اند و اتحادیه کارگران نیز فشارها بر کابینه 

برای توقف این لایحه را تشدید کرده است.

اخبار کوتاه

هفته نامه واشنگتن اگزمینر]آمریکا[

10 سال پیش وقتی » شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین در سال 2013 اعلام کرد که 
دولتش طرحی جامع با نام »یک کمربند و یک جاده« را محور سیاست خارجی و اقتصادی 
خود قرار خواهد داد، کمتر کسی تصور روشنی از این طرح داشت. در آن زمان همه  چیز روی 

کاغذ بود و مشخص نبود که چین از طرحی که سال های بعد »کمربند و جاده« نامیده شد، 
به طور دقیق چه می خواهد. اکنون در دهمین سالگرد شروع به کار رسمی این طرح نگاهی 

به کارنامه اقتصادی آن، تصویر روشنی از راه رفته چین در 10 سال گذشته به ما خواهد داد.

81کشته و 300مجروح در جریان 

گزارش۲
6۵فقره تیراندازی در یک ماه؛  
این آماری است که شبکه 
ای بی سی نیوز از تیراندازی های جمعی در ماه 
گذشته میلادی در آمریکا منتشر کرده است. از 
ابتدای سال جاری میلادی تاکنون 400فقره 
تیراندازی جمعی در آمریکا رخ داده است. 
وب سایت فوربس نیز با اشاره به رکورد جدید 
شمار تیراندازی های مرگبار جمعی آمریکا در 

سال جاری میلادی نوشته که هفت تیراندازی 
جمعی در آخر همین هفته در اقصی نقاط آمریکا 
به وقوع پیوسته است. داده های آرشیو خشونت 
با اسلحه نیز نشان می دهد که تعداد 
تیراندازی های جمعی در آمریکا از ابتدای 
سال جاری میلادی نسبت به دوره مشابه در 
سال 2022 فراتر رفته و با درنظر گرفتن موارد 
تیراندازی ها تا همین امروز، 2023 مرگبارترین 

سال آمریکا در یک دهه گذشته بوده است.

برشی از آمار و ارقام جهانی پیرامون طرح کمربند و جاده

چرا کمربند و جاده کلید زده شد؟

بین المللی کردن شرکت های چینی
هدف دیگر چینی ها از ابتکار کمربند و جاده 
آن بود که شرکت های چینی را وارد بازارهای 
جهانی کرده و شرکت های داخلی را تبدیل 
به شرکت های بین المللی کنند. از همین 
رو نیز، دولت چین با اعلام طرح کمربند 
و جاده به انعقاد قراردادهای اقتصادی و 
تجاری با شرکای نزدیک خود در کشورهای 
آسیایی پرداخت تا از طریق این توافقات، 
شرکت های زیرساختی و بزرگ چین را وارد 
پروژه های عمرانی و توسعه ای در کشورهای 

منطقه کند.
 امروزه طرح کمربند و جاده در کنار جاده 
ابریشم دریایی چین بسیار فراتر از آسیا و 
اهداف اولیه برای ایجاد یک جاده تجاری 
ابریشم جدید رفته است. براساس گزارش 
شورای روابط خارجی آمریکا، طرح های 

عمرانی و پیمانکاری شرکت های چینی 
به بیش از 140کشور ازجمله در آفریقا، 
خاورمیانه، آسیای جنوبی و آمریکای لاتین 
گسترش یافته است و در چند سال گذشته 
مقامات اقتصادی پکن از جاده ابریشم 
دیجیتال سخن گفته اند؛ جاده ای که قرار 
است شرکت های فناوری چینی را وارد 
زیرساخت فناوری دیگر کشورها کند و 
پروژه اینترنت اشیا )IoT( مبتنی بر 5G را 
در دیگر کشورها راه اندازی و توسعه دهد. 
همچنین وجود جاده ابریشم قطبی )برای 
توسعه مسیرهای کشتیرانی در قطب شمال 
و استخراج مواد معدنی در این منطقه( نشان 
می دهد که طرح  کمربند و جاده اکنون در 
دهمین سال ابتکارات خود به قطب هم 

رسیده است!

تمرکز کمربند و جاده در آفریقا
شرکت های عمرانی چین طی 10 سال گذشته 
به طور فزاینده ای در خاورمیانه، خلیج فارس و 
آفریقا سرمایه گذاری کرده اند. »فرانک آمباخ«، 
 کارشناس ژئوپلیتیک در گزارشی که در وبگاه اروپایی

 جی.آی  .اس آنلاین منتشر شده، اعلام می کند که 
تا سال 2016، چین بزرگ ترین صادرکننده به آفریقا 
بود و 1۷.۵درصد از واردات آفریقا را به خود اختصاص 
می داد، اما این میزان همواره در حال افزایش بوده 
است. همچنین تا اواسط سال 201۷، بیش از 10هزار 
شرکت چینی در آفریقا مشغول به فعالیت بوده اند 
که تعداد آنها در چند سال اخیر بیشتر هم شده 
است. میزان وام های چین به کشورهای آفریقایی به 
126میلیارد دلار می رسد که بخش زیادی از آنها از 

طریق سرمایه گذاری مستقیم خارجی بین سال های 
2001 تا 2018صورت گرفته است. اعطای این وام ها به 
شرکت ها برای سرمایه گذاری در آفریقا به همسویی 
سیاسی نزدیک تر بین چین و کشورهای آفریقایی 
منجر شده است. فقط 2 بانک بزرگ چینی بین 
سال های 200۷ تا 2020، 23میلیارد دلار در پروژه های 
زیربنایی در آفریقا سرمایه گذاری کردند که این میزان 
8میلیارد دلار بیشتر از مجموع 8 وام دهنده برتر دنیا 
ازجمله بانک جهانی، بانک توسعه آفریقا، شرکت مالی 
توسعه بین المللی ایالات متحده و بانک های توسعه 
اروپایی بوده است. طبیعی است که این میزان کلان 
از سرمایه گذاری چینی ها، کشورهای دریافت کننده 

وام را با چین همسو تر از غرب خواهد کرد.

ادغام فرهنگی
ورود شرکت های چینی به طرح های توسعه 
حمل ونقل، انرژی و مخابرات و همچنین ایجاد 
شبکه ای از بنادر در قالب طرح کمربند و جاده در 
طول یک دهه گذشته با ادغام زیرساخت های فناوری  
اطلاعات و ارتباطات، تجارت الکترونیک، مالی، دانش 
فضا، گردشگری، مسائل حقوقی، گمرک، پلیس، 
آموزش، فرهنگ و... همراه بوده است و نشان داده 
که تأثیرات طرح کمربند جاده بسیار فراتر از مسائل 
عمرانی است. 44کشور در جنوب صحرای آفریقا 
میزبان شرکت های چینی برای طرح های کمربند 
و جاده بوده اند که براساس گزارش آفریقاریپورت 

حداقل در 30کشور از آن 44 کشور برای نخستین 
بار آموزشگاه های زبان چینی راه اندازی شده است. 
همچنین ورود گردشگران چینی به آفریقا در 10سال 
گذشته در حال افزایش بوده است و وزیرگردشگری 
آفریقای جنوبی 2  ماه پیش اعلام کرد که ورود 
گردشگران چینی به آفریقای جنوبی تا سال 2030 به 
یک میلیون نفر در سال افزایش خواهد یافت. ورود 
گردشگران چینی به دیگر کشورها به طور معمول 
همراه با ایجاد رستوران ها و بازارهای چینی خواهد 
بود و این وضعیت، تأثیرات فرهنگی خاص خود را نیز 

برجای خواهد گذاشت.

شروع طرح ابتکاری کمربند و جاده 
در 10سال پیش به دلیل ظرفیت مازاد و 
بسیار گسترده صنعتی چین و تقاضای 
داخلی پایین در این کشور، صادرات راکد 
و نیاز به افزایش ارتباط با اقتصادهای 
در حال توسعه برای گسترش بازارهای 
خارجی جدید ایجاد شد. در واقع، چین 

در سال 2013 به این نتیجه رسیده بود 
که جمعیت میلیاردی اش، برای صنایع 
داخلی کم و محدود است و از سوی دیگر 
بازار غرب تقریبا اشباع شده، از این رو 
پکن دوربین نگاه خود را به روی آفریقا و 
مناطق کمتر توسعه یافته آسیایی انداخت 

تا شرکای جدیدی پیدا کند.
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